
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ MATURITNÍ PRÁCE 
obhajované před zkušební komisí ve školním roce 2024/2025 

pro obor Ekonomika a podnikání 
 

 

kritéria pro hodnocení: 

▪ Vedoucí práce i oponent nezávisle na sobě ohodnotí práci každý až 85 body:
o základní informace – 4 body 
o cílový zákazník – 6 bodů 
o produkt – 10 bodů 
o majetek a provoz – 8 bodů 
o personální zajištění – 4 body 

o trh – 11 bodů 
o plánování – 12 bodů 
o finanční analýza – 20 bodů, min. 10  
o závěr – 5 bodů 
o gramatika – 5 bodů

 

▪ Formální úprava práce rozdělí 45 bodů takto:
o obálka – 3 body 
o obsah – 4 body 
o číslování stránek – 2 body 
o styly – 8 bodů 

o text – 14 bodů 
o tabulky a tabulátory – 5 bodů 
o obrázky a grafy – 5 bodů 
o zdroje – 4 body

 

▪ Při obhajobě práce před maturitní komisí může student získat až 80 bodů, které mu udělí 
zkušební komise, a to takto: 

o zpracování prezentace – 20 bodů 
o mluvené slovo, projev – 20 bodů 
o odpovědi na otázky (obhajoba) – 40 bodů 

 
doplňují informace: 

▪ Z kapitoly Finanční analýza, která je hodnocena 20 body, musí student získat minimálně 10 bodů. 
Pokud tuto podmínku nesplní, práce bude hodnocena známkou nedostatečný. 

▪ Výsledná známka bude stanovena takto: 

295 až 251 bodů – výborný 
250 až 206 bodů – chvalitebný 
205 až 161 bodů – dobrý 
160 až 116 bodů – dostatečný 
115 až 0 bodů – nedostatečný 
 

▪ Práci student musí obhájit před maturitní komisí. Obhajoba může trvat maximálně 15 minut. 

▪ Student při obhajobě zodpoví všechny otázky vedoucího práce a oponenta uvedené v hodnocení 
práce. 

▪ Pokud student otázky nezodpoví, bude jeho výsledná známka nedostatečný a obhajobu před 
komisí bude opakovat. 

 

Zadání schválil dne 1. září 2024   Mgr. Ladislav Mokráš, statutární zástupce 
 


